
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 002/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023
a las 10:15 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Resolución Presidencia Consejo Administración
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2023 a las 11:40 horas.



Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Aguas de Torrelavega

Dirección Postal

La Viña, 4 . Bajo

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Aguas de Torrelavega

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2023 a las 14:00

Contacto

Teléfono 942805830
Correo Electrónico 
jesusvazquez@aguastorrelavega.com

Dirección Postal

La Viña, 4 . Bajo
(39300) Torrelavega España
ES130

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: según pliegos

Anuncio de licitación
Número de Expediente 002/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2023
a las 11:40 horas.

Suministro, instalación y mantenimiento de 100 cerraduras electrónicas y sus comunicaciones, para
contenedores de carga trasera y tapa plana de la fracción orgánica y su software y el de su plataforma de
gestión, para el servicio de recogida de residuos domésticos de la empresa Aguas Torrelavega

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0T56iCEKDfoSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de Torrelavega
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguastorrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8cs5Z%2FOfIhAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0T56iCEKDfoSugstABGr5A%3D%3D
http://www.aguastorrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8cs5Z%2FOfIhAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
según pliegos

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Aguas de Torrelavega

Dirección Postal

La Viña, 4 . Bajo
(39300) Torrelavega España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2023 a las 14:00

(39300) Torrelavega España
Dirección Postal

La Viña, 4 . Bajo
(39300) Torrelavega España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de 100 cerraduras electrónicas y sus
comunicaciones, para contenedores de carga trasera y tapa plana de la fracción orgánica y su software y
el de su plataforma de gestión, para el servicio de recogida de residuos domésticos de la empresa Aguas
Torrelavega

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: según pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Según Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - según pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios de puntuación tasada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio por cerradura

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Precio por licencia de Software
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010336234 |  2023-388420 | mié, 08 feb 2023 10:15:40:606 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141710469876652934022538742616958900276 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58ab60e3-4c61-4c7b-b1a3-eb5bf4916eec

